
RESOLUCION DE PRESIDENCIA DEL CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERÍA 

OSINERGMIN N° 111-2021-OS/PRES
    

                                                           Lima,  29 de diciembre del 2021

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 31365, se aprobó el presupuesto del Sector Público para el año fiscal 
2022;

Que, en los artículos 1 y 2 de la citada ley se aprueba el Presupuesto Anual de Gastos del 
Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los anexos a que se 
refiere el numeral 1.2 del artículo 1, asignándole al Pliego 020: Organismo Supervisor de la Inversión 
en Energía y Minería - Osinergmin la suma ascendente a S/ 558 677 568.00 (Quinientos Cincuenta y 
Ocho Millones Seiscientos Setenta y Siete Mil Quinientos Sesenta y Ocho y 00/100 Soles) por toda 
fuente de financiamiento;

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario 
que rige la ejecución del presupuesto del Pliego durante el año fiscal 2022;

Que, en ese sentido, resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para 
el año fiscal 2022, desagregado de acuerdo a los montos asignados a través de la Ley N° 31365, Ley 
de Presupuesto del Sector Publico para el año fiscal 2022, a nivel de Unidad Ejecutora, para efectos 
de operativizar la gestión presupuestaria del año fiscal 2022, según se propone y sustenta en el 
Memorando GPPM-699-2021 y su respectivo expediente, y; 

De conformidad con lo señalado en el numeral 31.2 del artículo 31 del Decreto Legislativo                    
N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, en el numeral 6.3 del 
artículo 6 de la Ley N° 27332, Ley Marco de los Organismos Reguladores de la Inversión Privada en 
los Servicios Públicos, y en los artículos 8 y 9 del Reglamento de Organización y Funciones de 
Osinergmin, aprobado con Decreto Supremo N° 010-2016-PCM.  

Con los vistos de la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, Gerencia de 
Asesoría Jurídica y de la Gerencia General;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al 
año fiscal 2022 del Pliego 020: Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería - 
Osinergmin, de acuerdo a lo siguiente:

Categoría de Gasto     (En Soles) 

Gastos Corrientes 555 397 568

Gastos de Capital 3 280 000

           ------------------------ 
  Total 558 677 568

    =============== 
 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN N° 111-2021-OS/PRES

El desagregado de los Gastos se detalla conforme a los Anexos 2 y 2A “Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y que forman parte de la presente resolución.

Artículo 2°.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura 
correspondiente al año fiscal 2022 del Pliego 020: Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y 
Minería - Osinergmin por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 

Fuentes de Financiamiento                    (En Soles) 

Recursos Directamente Recaudados 386 583 079
Recursos Ordinarios 172 094 489

     -------------------------
  Total 558 677 568

    =============== 

El desagregado de los Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto Institucional de 
Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la Dirección General del Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que forma parte de la presente resolución.

Artículo 3°.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, correspondiente al 
Año Fiscal 2022, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 proporcionados por la Dirección General de 
Presupuesto Público y que forman parte de la presente resolución.

Artículo 4°.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del 
Pliego 020: Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería – Osinergmin el seguimiento y 
control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos 
que lo financian, establecidos en los artículos 1 y 2 de la presente resolución.

Artículo 5°.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización remitir, 
dentro del plazo legal, copia de la presente resolución a los organismos señalados en el numeral 31.4 
del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, y publicarla en el portal institucional de Osinergmin: www.gob.pe/osinergmin.

Regístrese y comuníquese.

«jmendoza»

Jaime Mendoza Gacon
Presidente del Consejo Directivo

Osinergmin

Firmado Digitalmente
por: MENDOZA
GACON Jaime Raul
FAU 20376082114 hard
Fecha: 29/12/2021
20:38:58

http://www.gob.pe/osinergmin


SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

01  PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

020  ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 1

Fecha :
05:35:08Hora  :

27/12/2021

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 386 583 079 386 583 079

1.5 OTROS INGRESOS 335 805 129335 805 129

1.5.3 APORTES POR REGULACION 335 805 129335 805 129

1.5.3 1 APORTES POR REGULACION 335 805 129335 805 129

1.5.3 1.2 PROVENIENTES DE LAS EMPRESAS DE ELECTRICIDAD 126 224 208126 224 208

1.5.3 1.2 1 EMPRESAS FONAFE 34 081 71534 081 715

1.5.3 1.2 2 EMPRESAS MUNICIPALES 244 561244 561

1.5.3 1.2 3 EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 91 811 13891 811 138

1.5.3 1.2 99 OTRAS EMPRESAS 86 79486 794

1.5.3 1.3 PROVENIENTES DE LAS EMPRESAS DE HIDROCARBUROS 124 343 018124 343 018

1.5.3 1.3 1 EMPRESAS FONAFE 15 053 99615 053 996

1.5.3 1.3 3 EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 69 064 46969 064 469

1.5.3 1.3 99 OTRAS EMPRESAS 40 224 55340 224 553

1.5.3 1.6 PROVENIENTES DE LAS EMPRESAS DEL SECTOR MINERO 85 237 90385 237 903

1.5.3 1.6 3 EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO 85 237 90385 237 903

1.9 SALDOS DE BALANCE 50 777 95050 777 950

1.9.1 SALDOS DE BALANCE 50 777 95050 777 950

1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 50 777 95050 777 950

1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 50 777 95050 777 950

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 50 777 95050 777 950

386 583 079 386 583 079TOTAL PLIEGO                :

 

Firmado digitalmente 
por LAZO ABADIE 
Julio Alfonso 
Leonidas FAU 
20376082114 soft 
Fecha: 2021.12.30 
15:13:40 -05'00'



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
05:35:22Hora  :

27/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

001 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA (1266)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 8 003 3448 003 344

0145 MEJORA DE LA CALIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO 8 003 3448 003 344

3.000810 SISTEMAS ELECTRICOS DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADOS Y FISCALIZADOS 4 114 6004 114 600

5.005960 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INTERRUPCIONES DEL SERVICIO ELECTRICO 3 874 6003 874 600

5 GASTOS CORRIENTES 3 874 6003 874 600

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 874 600 3 874 600

5.006078 MANTENIMIENTO DEL  SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL (SIG) 240 000240 000

5 GASTOS CORRIENTES 240 000240 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 240 000 240 000

3.000828 INSTALACIONES DE TRANSMISION DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS 3 888 7443 888 744

5.006079 SUPERVISION Y FIZCALIZACION DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION 3 469 7443 469 744

5 GASTOS CORRIENTES 3 469 7443 469 744

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 469 744 3 469 744

5.006080 MONITOREO EN LINEA DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION DEL SEIN 419 000419 000

5 GASTOS CORRIENTES 419 000419 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 419 000 419 000

ACCIONES CENTRALES 105 065 548105 065 548

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 6 680 1376 680 137

5 GASTOS CORRIENTES 6 680 1376 680 137

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 793 815 4 793 815

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 678 330 1 678 330

2 5 OTROS GASTOS 207 992 207 992

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 97 582 70697 582 706

5 GASTOS CORRIENTES 97 432 70697 432 706

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 8 832 588 8 832 588

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 6 647 442 6 647 442

2 3 BIENES Y SERVICIOS 81 685 024 81 685 024

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 259 282 259 282

2 5 OTROS GASTOS 8 370 8 370

6 GASTOS DE CAPITAL 150 000150 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 150 000 150 000

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 802 705802 705



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
05:35:22Hora  :

27/12/2021

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

001 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA (1266)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5 GASTOS CORRIENTES 802 705802 705

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 672 705 672 705

2 3 BIENES Y SERVICIOS 130 000 130 000

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 172 094 489 445 608 676273 514 187

5.000719 DIFUSION Y ORIENTACION 5 652 9855 652 985

5 GASTOS CORRIENTES 5 652 9855 652 985

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 110 795 1 110 795

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 507 472 4 507 472

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 34 718 34 718

5.001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 24 731 13924 731 139

5 GASTOS CORRIENTES 24 731 13924 731 139

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 7 429 901 7 429 901

2 3 BIENES Y SERVICIOS 17 197 752 17 197 752

2 5 OTROS GASTOS 103 486 103 486

5.001211 SOLUCION A RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 12 340 16212 340 162

5 GASTOS CORRIENTES 12 340 16212 340 162

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 6 519 819 6 519 819

2 3 BIENES Y SERVICIOS 5 820 343 5 820 343

5.001233 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE ELECTRICIDAD 29 852 61629 852 616

5 GASTOS CORRIENTES 29 287 61629 287 616

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 510 178 4 510 178

2 3 BIENES Y SERVICIOS 24 777 438 24 777 438

6 GASTOS DE CAPITAL 565 000565 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 565 000 565 000

5.001235 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE GAS NATURAL 19 160 78419 160 784

5 GASTOS CORRIENTES 18 660 78418 660 784

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 824 164 2 824 164

2 3 BIENES Y SERVICIOS 15 836 620 15 836 620

6 GASTOS DE CAPITAL 500 000500 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 500 000 500 000

5.001245 SUPERVISION Y FISCALIZACION EN HIDROCARBUROS LIQUIDOS 46 644 95146 644 951

5 GASTOS CORRIENTES 46 644 95146 644 951



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
05:35:22Hora  :

27/12/2021

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

001 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA (1266)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 228 830 3 228 830

2 3 BIENES Y SERVICIOS 43 416 121 43 416 121

5.001246 SUPERVISION Y FISCALIZACION MINERA 27 751 63627 751 636

5 GASTOS CORRIENTES 27 751 63627 751 636

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 343 769 1 343 769

2 3 BIENES Y SERVICIOS 26 407 867 26 407 867

5.001941 DESCENTRALIZACION 107 379 914107 379 914

5 GASTOS CORRIENTES 105 314 914105 314 914

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 18 160 696 18 160 696

2 3 BIENES Y SERVICIOS 87 154 218 87 154 218

6 GASTOS DE CAPITAL 2 065 0002 065 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2 065 000 2 065 000

5.006134 SUPERVISION DE LA ADMINISTRACION DE LOS BIENES DE LA CONCESION DEL PROYECTO "MEJORAS A LA SEGURIDAD
ENERGÉTICA DEL PAÍS Y GSP"

172 094 489 172 094 489

5 GASTOS CORRIENTES 172 094 489 172 094 489

2 3 BIENES Y SERVICIOS 172 094 489 172 094 489

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 172 094 489 555 397 568383 303 079

59 427 260 59 427 260PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

6 647 442 6 647 442PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

172 094 489 316 614 529 488 709 018BIENES Y SERVICIOS3

294 000 294 000DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

319 848 319 848OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL 3 280 0003 280 000

3 280 000 3 280 000ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

558 677 568172 094 489 386 583 079TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :

 

Firmado digitalmente por 
LAZO ABADIE Julio 
Alfonso Leonidas FAU 
20376082114 soft 
Fecha: 2021.12.30 15:13:12 
-05'00'



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
05:35:35Hora  :

27/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

5 GASTOS CORRIENTES 172 094 489 555 397 568383 303 079

59 427 260 59 427 2602 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

6 647 442 6 647 4422 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

172 094 489 316 614 529 488 709 0182 3 BIENES Y SERVICIOS

294 000 294 0002 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

319 848 319 8482 5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 3 280 0003 280 000

3 280 000 3 280 0002 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

558 677 568172 094 489 386 583 079TOTAL PLIEGO             :

 

Firmado digitalmente 
por LAZO ABADIE Julio 
Alfonso Leonidas FAU 
20376082114 soft 
Fecha: 2021.12.30 
15:12:35 -05'00'



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 27/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

05:35:46
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31365  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA (1266)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 8 003 344
0145 MEJORA DE LA CALIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO 8 003 344

3.000810 SISTEMAS ELECTRICOS DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADOS Y FISCALIZADOS 4 114 600
5.005960 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INTERRUPCIONES DEL SERVICIO ELECTRICO 3 874 600
5.006078 MANTENIMIENTO DEL  SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL (SIG) 240 000

3.000828 INSTALACIONES DE TRANSMISION DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS 3 888 744
5.006079 SUPERVISION Y FIZCALIZACION DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION 3 469 744
5.006080 MONITOREO EN LINEA DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION DEL SEIN 419 000

ACCIONES CENTRALES 105 065 548
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 6 680 137
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 97 582 706
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 802 705

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 445 608 676
5.000719 DIFUSION Y ORIENTACION 5 652 985
5.001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 24 731 139
5.001211 SOLUCION A RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 12 340 162
5.001233 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE ELECTRICIDAD 29 852 616
5.001235 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE GAS NATURAL 19 160 784
5.001245 SUPERVISION Y FISCALIZACION EN HIDROCARBUROS LIQUIDOS 46 644 951
5.001246 SUPERVISION Y FISCALIZACION MINERA 27 751 636
5.001941 DESCENTRALIZACION 107 379 914
5.006134 SUPERVISION DE LA ADMINISTRACION DE LOS BIENES DE LA CONCESION DEL PROYECTO "MEJORAS A LA SEGURIDAD ENERGÉTICA DEL PAÍS Y GSP" 172 094 489

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 558 677 568

TOTAL PLIEGO 558 677 568

 

Firmado digitalmente por LAZO 
ABADIE Julio Alfonso Leonidas 
FAU 20376082114 soft 
Fecha: 2021.12.30 15:11:49 
-05'00'



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 27/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

05:35:59
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA (1266)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

MONTO DEL
PRESUPUESTO

12 ENERGIA 530 925 932
006 GESTION 105 065 548

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 6 680 137
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 97 582 706
0012 CONTROL INTERNO 802 705

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 405 516 878

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 405 516 878
018 SEGURIDAD JURIDICA 12 340 162

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 12 340 162
028 ENERGIA ELECTRICA 8 003 344

0056 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA 3 888 744
0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA 4 114 600

13 MINERIA 27 751 636
010 EFICIENCIA DE MERCADOS 27 751 636

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 27 751 636

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 558 677 568

TOTAL PLIEGO 558 677 568

 

Firmado digitalmente 
por LAZO ABADIE 
Julio Alfonso Leonidas 
FAU 20376082114 soft 
Fecha: 2021.12.30 
15:10:47 -05'00'



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:14Hora  :

27/12/2021

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 8 003 344

0145 MEJORA DE LA CALIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO 8 003 344

3.000810 SISTEMAS ELECTRICOS DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADOS Y FISCALIZADOS 4 114 600

5.005960 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INTERRUPCIONES DEL SERVICIO ELECTRICO 3 874 600

12 ENERGIA 3 874 600

028 ENERGIA ELECTRICA 3 874 600

0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA 3 874 600

Finalidad : 0191654 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS INTERRUPCIONES DEL
SERVICIO ELECTRICO

3 874 600

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

SISTEMA Cantidad : 485.000

160 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

3 649 8005. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

64 8005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

5.006078 MANTENIMIENTO DEL  SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL (SIG) 240 000

12 ENERGIA 240 000

028 ENERGIA ELECTRICA 240 000

0057 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA 240 000

Finalidad : 0215150 MANTENIMIENTO DEL  SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL 240 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 240.000

240 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

3.000828 INSTALACIONES DE TRANSMISION DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS 3 888 744

5.006079 SUPERVISION Y FIZCALIZACION DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION 3 469 744

12 ENERGIA 3 469 744

028 ENERGIA ELECTRICA 3 469 744

0056 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA 3 469 744

Finalidad : 0215151 SUPERVISION Y FIZCALIZACION DE LAS INSTALACIONES DE
TRANSMISION

3 469 744

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

SISTEMA Cantidad : 165.000

400 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

3 069 7445. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

5.006080 MONITOREO EN LINEA DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION DEL SEIN 419 000

12 ENERGIA 419 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:14Hora  :

27/12/2021

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

028 ENERGIA ELECTRICA 419 000

0056 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA 419 000

Finalidad : 0215152 MONITOREO EN LINEA DE LAS INSTALACIONES DE TRANSMISION
DEL SEIN

419 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 4.000

419 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

ACCIONES CENTRALES 105 065 548

9001 ACCIONES CENTRALES 105 065 548

3.999999 SIN PRODUCTO 105 065 548

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 6 680 137

12 ENERGIA 6 680 137

006 GESTION 6 680 137

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 6 680 137

Finalidad : 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 4 479 408

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

DOCUMENTO Cantidad : 12.000

2 357 7725. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

336 0005. 2.1.1 1.1 7 FUNCIONARIOS DE ALTA DIRECCIÓN DE LAS
ENTIDADES

392 9625. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

56 0005. 2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS

6 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

257 2285. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

35 3675. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

180 0005. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

242 4395. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

5005. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

27 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

30 5005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

60 0005. 2.3.2 7.10 99 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES

487 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

7 8405. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0000019 ACCIONES DE PLANEAMIENTO 2 200 729



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

DOCUMENTO Cantidad : 219.000

677 6645. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

112 9445. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

65 8845. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

10 1655. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

60 9905. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

9255. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

269 6705. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

770 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

18 2955. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

4 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

207 9925. 2.5.4 1.1 1 IMPUESTOS

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 97 582 706

12 ENERGIA 97 582 706

006 GESTION 97 582 706

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 97 582 706

Finalidad : 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 46 468 794

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 17 872.000

2 846 9525. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

474 4925. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

276 7875. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

42 7045. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

256 2265. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

112 4605. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

64 0285. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

81 0005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

58 2305. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

151 7305. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

6005. 2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA

3 0505. 2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

12 0005. 2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS

13 0705. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

57 8005. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

41 5405. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

64 5005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

18 9605. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

174 0905. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

876 0005. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

54 0005. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

562 8905. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

518 5695. 2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION

72 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

1 200 0005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2 927 4865. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

8 300 1125. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

3 791 7205. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

190 4155. 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS

9405. 2.3.2 4.6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES

644 0925. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

3 574 4135. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

13 6005. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

71 0305. 2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS

5 0005. 2.3.2 6.2 99 OTROS SERVICIOS FINANCIEROS

198 5795. 2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS

5 2905. 2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)

467 6575. 2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E

73 8805. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

9 467 9925. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

8705. 2.3.2 7.10 99 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES

242 4305. 2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y
MATERIALES

1 0005. 2.3.2 7.11 3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA,
JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES

147 2605. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

763 9635. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

900 0005. 2.3.2 7.13 5 ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES
Y EX-SERVIDORES CIVILES

260 0005. 2.3.2 7.13 9 SERVICIOS DE AUDITORIAS

5 858 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

205 1355. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

47 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

259 2825. 2.4.1 3.1 1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

3 0605. 2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

5 3105. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Finalidad : 0000063 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 18 857 962

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

ACCION Cantidad : 9 401.000

840 6965. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

140 1165. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

81 7345. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

12 6105. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

75 6635. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

6 647 4425. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

33 6005. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

45 0005. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

15 0005. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

15 0005. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

110 0005. 2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA

368 1605. 2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES

70 0005. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

1 226 6225. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

90 0005. 2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

904 0005. 2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

60 0005. 2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES

4 297 8005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

675 5005. 2.3.2 7.9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE
EVENTOS

1 514 9635. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

1 555 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

62 0565. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

14 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0029663 SOPORTE E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
COMUNICACIONES

27 790 070

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 88.000

1 517 1605. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

252 8605. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

147 5025. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

22 7575. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

136 5445. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

6 4005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

343 9445. 2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

324 0005. 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

915 8215. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

5 410 6385. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

15 030 1555. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

19 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

3 393 6005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

94 0895. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

21 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

150 0006. 2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

Finalidad : 0033536 ACCIONES DE ASESORAMIENTO LEGAL JURIDICO 4 465 880

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

ACCION Cantidad : 270.000

1 234 1285. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

205 6885. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

3 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

119 9855. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

18 5125. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

111 0725. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

6 5105. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

48 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

77 5725. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

22 0005. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

1 937 9185. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

30 0005. 2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

30 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

598 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

18 2955. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

4 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 802 705

12 ENERGIA 802 705

006 GESTION 802 705

0012 CONTROL INTERNO 802 705

Finalidad : 0000535 CONTROL INTERNO 802 705

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

ACTIVIDAD EFECTUADA Cantidad : 12.000

490 5485. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

81 7585. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

47 6925. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

7 3585. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

44 1495. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

20 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

40 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

20 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

50 0005. 2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 445 608 676

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 445 608 676

3.999999 SIN PRODUCTO 445 608 676

5.000719 DIFUSION Y ORIENTACION 5 652 985

12 ENERGIA 5 652 985

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 5 652 985

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 5 652 985

Finalidad : 0009087 ACTIVIDADES DE DIFUSION 5 652 985



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

8
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

EVENTOS Cantidad : 21.000

809 4125. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

134 9025. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

78 6935. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

12 1415. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

72 8475. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

9005. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

25 0005. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

5005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

4 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

1 596 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

887 5005. 2.3.2 2.4 3 SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL

36 0005. 2.3.2 7.1 6 ESTUDIOS

35 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

36 0005. 2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y
MATERIALES

171 0005. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO

1 410 7325. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

295 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

7 8405. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

34 7185. 2.4.1 2.1 99 A OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES

5.001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 24 731 139

12 ENERGIA 24 731 139

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 24 731 139

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 24 731 139

Finalidad : 0000702 ELABORACION DE DOCUMENTOS 4 380 283

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

DOCUMENTO Cantidad : 89.000

1 041 0125. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

173 5025. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

9
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

101 2105. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

15 6155. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

93 6915. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

1 626 1335. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

32 7615. 2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS

120 1835. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

1 131 6005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

33 9765. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

7 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0008395 REGULACION TARIFARIA 20 350 856

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

RESOLUCION Cantidad : 241.000

4 376 4485. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

729 4085. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

11 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

425 4885. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

65 6475. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

393 8805. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2 0105. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

68 8125. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

6 950 1525. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

3 054 8915. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

724 1315. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

3 326 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

96 7035. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

22 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

103 4865. 2.5.4 1.1 1 IMPUESTOS

5.001211 SOLUCION A RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 12 340 162

12 ENERGIA 12 340 162

018 SEGURIDAD JURIDICA 12 340 162

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 12 340 162

Finalidad : 0008035 ATENCION DE RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 12 340 162

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

RESOLUCION Cantidad : 28 054.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

10
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

3 600 3005. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

600 0505. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

10 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

350 0295. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

54 0055. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

1 581 4085. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

324 0275. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

17 5005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

361 8005. 2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

335 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

4 906 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

162 0435. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

37 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.001233 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE ELECTRICIDAD 29 852 616

12 ENERGIA 29 852 616

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 29 852 616

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 29 852 616

Finalidad : 0007982 ACTIVIDADES NORMATIVAS Y DE FISCALIZACION ELECTRICIDAD 29 852 616

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 3 872.000

3 288 6365. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

548 1065. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8 4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

319 7295. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

49 3305. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

295 9775. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

24 0005. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

90 8005. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

17 4005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

34 1005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

4 579 6765. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

153 2505. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

11
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

110 0005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

251 2005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

16 864 3005. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

126 0005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

2 452 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

60 1125. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

13 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

565 0006. 2.6.3 2.9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION

5.001235 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE GAS NATURAL 19 160 784

12 ENERGIA 19 160 784

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 19 160 784

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 19 160 784

Finalidad : 0044357 ACTIVIDADES NORMATIVAS Y DE FISCALIZACION DE GAS NATURAL 19 160 784

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 575.000

2 059 3085. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

343 2185. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

5 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

200 2105. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

30 8905. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

185 3385. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

14 2745. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

52 4725. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

10 5005. 2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS

68 0005. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

4 627 7645. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

34 4005. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO

72 6895. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

7 274 4255. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

838 4405. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

2 767 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

62 0565. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

12
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

14 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

500 0006. 2.6.3 2.9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION

5.001245 SUPERVISION Y FISCALIZACION EN HIDROCARBUROS LIQUIDOS 46 644 951

12 ENERGIA 46 644 951

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 46 644 951

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 46 644 951

Finalidad : 0007983 ACTIVIDADES NORMATIVAS Y DE FISCALIZACION 46 644 951

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 3 576.000

2 354 3405. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

392 3905. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

6 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

228 8945. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

35 3155. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

211 8915. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

28 8505. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

69 3965. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

105 6005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

39 726 1555. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

608 1005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

2 797 6805. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

65 3405. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

15 0005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.001246 SUPERVISION Y FISCALIZACION MINERA 27 751 636

13 MINERIA 27 751 636

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 27 751 636

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 27 751 636

Finalidad : 0033545 ACTIVIDADES NORMATIVAS Y DE FISCALIZACION MINERIA 27 751 636

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 504.000

979 8965. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

163 3165. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

13
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

95 2685. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

14 6985. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

88 1915. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

21 0005. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

56 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

7 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

204 0005. 2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS

270 0005. 2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

520 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

40 0005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

260 0005. 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS
POR LA  INSTITUCION

3 145 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

18 255 4005. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

649 5005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

2 893 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

70 5675. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

16 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.001941 DESCENTRALIZACION 107 379 914

12 ENERGIA 107 379 914

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 107 379 914

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 107 379 914

Finalidad : 0039299 DESCENTRALIZACION DE ACTIVIDADES 107 379 914

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 64 845.000

14 005 4345. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

1 929 4305. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

34 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 101 2065. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

169 9005. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

919 9265. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

25 0005. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

41 0005. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

219 3295. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 14

Fecha :
06:29:15Hora  :

27/12/2021

14
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

020 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROD/PRO METAGRPF

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1 635 5665. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

658 0005. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

80 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

720 0005. 2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS

300 0005. 2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

450 0005. 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS
POR LA  INSTITUCION

65 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

67 489 0885. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

14 873 6405. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

485 3955. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

112 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

2 065 0006. 2.6.3 2.9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION

5.006134 SUPERVISION DE LA ADMINISTRACION DE LOS BIENES DE LA CONCESION DEL PROYECTO "MEJORAS A LA
SEGURIDAD ENERGÉTICA DEL PAÍS Y GSP"

172 094 489

12 ENERGIA 172 094 489

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 172 094 489

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 172 094 489

Finalidad : 0216134 SUPERVISION DE LA ADMINISTRACION DE LOS BIENES DE LA
CONCESION DEL PROYECTO MEJORAS A LA SEGURIDAD
ENERGETICA DEL PAIS Y GASEODUCTO SUR PERUANO

172 094 489

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MAGDALENA DEL MAR

INFORME Cantidad : 12.000

172 094 4895. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

558 677 568TOTAL

 

Firmado digitalmente 
por LAZO ABADIE Julio 
Alfonso Leonidas FAU 
20376082114 soft 
Fecha: 2021.12.30 
15:14:17 -05'00'


